

اخطار آخر به مالکان ساختمان‌های بحرانی تهران

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با اعلام اخطار آخر به مالکان ساختمان‌های نایمن و بحرانی پایتخت، از برخورد قضایی در صورت عدم توجه به اخطارها خبر داد.
قدرت‌الله محمدی در نشست توجیهی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با مالکان ساختمان‌های نایمن پایتخت ضمن اشاره به اهمیت ایمنی ساختمان‌های مهم و اماکن پرترجم در تهران، گفت: در حال حاضر ۱۱۹ ساختمان پرخطر یا به عبارتی بحرانی در تهران داریم همان‌طور که می‌دانید با توجه به پیگیری‌های جدی و ویژه درباره ایمن‌سازی ساختمان‌های نایمن تهران طی ۶ ماه گذشته که با تلاش‌ها و همکاری دیگر بخش‌ها در مدیریت شهری تهران و دادستان تهران انجام شده، خوشبختانه ۱۰ ساختمان از فهرست ۱۲۹ ساختمان نایمن و بحرانی تهران ایمن‌سازی اولیه شده و از فهرست ساختمان‌های بحرانی خارج شدند. وی با بیان اینکه بزودی تعداد بیشتری از ساختمان‌های مذکور از شرایط بحرانی خارج خواهد شد، گفت: جلسه امروز نیز به همین دلیل برگزار شده و در واقع این آخرین جلسه توجیهی و اخطار به مالکان ساختمان‌های نایمن است و اگر چنانچه در مهلت مقرر مالکان نسبت به ایمن‌سازی ساختمان‌های خود اقدام نکنند، برای تک تک ساختمان‌ها حکم قضایی صادر خواهد شد. ■■■

لزوم بازنگری و بازطراحی خطوط اتوبوس و تاکسی پایتخت

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با تأکید بر لزوم بازبینی طرح‌ها و به‌روزرسانی دستورالعمل‌های ترافیکی، خواستار اعمال تدابیر و انجام تغییرات لازم در تصمیمات ترافیکی به منظور سرعت و سهولت در تردد شهروندان شد.
جلال بهرامی در سی‌وچهارمین جلسه شورای هماهنگی معاونان حمل‌ونقل و ترافیک مناطق بیست‌ودوگانه تهران، اختاد و اجرای هر تصمیمی در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک، علاوه بر تحمیل هزینه‌های مالی به مدیریت شهری، بر وقت و نحوه تردد شهروندان اثرگذار است و اگر این تصمیمات و دستورالعمل‌ها به‌روز و مطابق با نیازهای جدید شهروندان نباشند، آثار منفی برج خواهد گذاشت. وی تأکید کرد: با توجه به اهمیت و حساسیت فراوان تصمیمات و مقررات حوزه حمل‌ونقل و ترافیک و اثر مستقیم آن بر زندگی شهروندان، نیاز به بررسی و پایش دائمی حوزه ترافیک و حمل‌ونقل داریم تا در صورت ضرورت، نسبت به بازنگری و تغییر آنها اقدام کنیم.وی افزود: خطوط اتوبوس و تاکسی در سطح شهر نیاز به بازنگری و بازطراحی دارند و لازم است معاونان حمل‌ونقل و ترافیک مناطق بیست‌ودوگانه، مسائل، مشکلات، کمبودها و نیازهای خود در ۲ حوزه ژئوپولیسانی و تاکسیرانی اثر منفی وارد کرده و بعد از انجام بررسی‌های لازم، گزارش آن را تهیه کنند تا نسبت به تأمین وسایل حمل‌ونقل عمومی مناسب مورد نیاز مناطق متناسب با نیاز هر منطقه، تدبیر و تصمیم‌جددانه برای آن منطقه اتخاذ و اجرا شود. ■■■

کارت سفر ۳۰ میلیون تومانی به هر خانوار تعلق می‌گیرد

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایران‌گردی و جهان‌گردی از رونمایی پلتفرم جدیدی با نام «ایران‌سفر» و اختصاص کارت سفر ۳۰ میلیون تومانی با هدف آرزان‌سازی سفر خبر داد.
روح‌الله حسین‌زاده گفت: پلتفرم «ایران‌سفر» توسط شرکت مادر تخصصی توسعه ایران‌گردی و جهان‌گردی با همکاری بخش خصوصی به منظور آرزان‌سازی سفر طراحی شده و قرار است در نمایشگاه گردشگری و صنایع‌دستی تهران در بهمن‌ماه سال جاری رونمایی شود. وی اظهار کرد: این پلتفرم با هدف توسعه مشاوره سفر ارائه می‌کند. همچنین افراد با مراجعه به این پلتفرم می‌توانند علاقه‌مندی خود را برای سفر به نقاط مختلف اعلام کنند و علاوه بر دریافت مشاوره، سفر ارزانی را برنامهریزی کنند. حسین‌زاده تصریح کرد: بر این اساس با ۱۵ دستگاه تفاهمنامه امضا کردیم و با ابلاغ تبصره ۱۸، تسهیلات ر ارائه خواهیم کرد تا کارکنان دولت بتوانند از گردشگری و سفر آرزان استفاده کنند. وی گفت: کارت سفر به صورت آرزان و اقساطی است و مبلغ تسهیلات آن ۳۰ میلیون تومان با نرخ ۴ درصد برای هر خانوار است که با همکاری یکی از بانک‌ها انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: این پلتفرم، پلتفرم رسمی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خواهد بود. این مجموعه کمک جدی به بخش خصوصی خواهد کرد تا بتوانند توانمندی‌ها و ظرفیت‌های خود را در حوزه سفر آرزان ارائه کنند. ■■■

فراخوان جشنواره «نوجوونیم» منتشر شد

سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران فراخوان جشنواره «نوجوونیم» را با هدف انتخاب نوجوانان برگزیده شهر تهران منتشر کرد. به مناسبت چهل‌وچهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، سازمان فرهنگی -هنری شهرداری تهران در نظر دارد با هدف شناخت ظرفیت‌های نوجوانان برگزیده و دارای استعدادهای ویژه، جشنواره «نوجوونیم» را برگزار کند. این جشنواره در محورهای هنری، ادبی، ورزشی، مذهبی، رسانه و فناوری اطلاعات در بخش فردی و توانمندی‌های گروهی برای مشارکت نوجوانان نژاد ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۹ شهر تهران، در مناطق بیست‌ودوگانه طراحی شده‌است. نوجوانان دارای مقام‌های استانی و کشوری یا نوجوانان دارای توانمندی‌های ویژه در محورهای جشنواره می‌توانند در این جشنواره شرکت کنند. در مرحله ابتدایی، نوجوانان تهرانی می‌توانند تا ۱۲ بهمن با ارسال عدد یک به سامانه پیامکی ۰۰۰۱۸۳۳ و ۲۰۰ دریافت لینک فرم ثبت‌نام، با تکمیل اطلاعات درخواستی در این جشنواره شرکت کنند. پس از آن با برپایی جلسات کمیته داورى، ۱۱۰ نوجوان برتر مناطق مشخص و سپس در مرحله ارزیابی‌های تخصصی ۲۲ نوجوان شاخص در حوزه‌های مذکور انتخاب می‌شوند. در مرحله پایانی، ۵ نوجوان برگزیده نهایی شهر تهران معرفی می‌شوند و هدایایی دریافت می‌کنند. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با ۱۸۳۷ تماس بگیرند.

سلامت در اولویت

قائم‌مقام سازمان بازرسی کل کشور: سازمان محیط‌زیست به وظیفه قانونی خود در اجرای قانون هوای پاک عمل کند



محیط‌زیست که استانداردهای ذرات معلق هوا را افزایش داد به هدف خود رسید که ما با عدم غیرحضورى کردن مدارس به هدف خود برسیم؟

■ **محیط‌زیست به وظیفه قانونی خود عمل کند**
قائم‌مقام سازمان بازرسی کل کشور از سازمان حفاظت محیط‌زیست خواست به وظایف قانونی خود در حوزه نظارت بر اجرای قانون هوای پاک عمل کند و دستگاه‌هایی را که ترک فعل داشته‌اند به مراجع قضایی معرفی کند.
احمد رحمانیان در جلسه بررسی عملکرد دستگاهها در راستای اجرای تکالیف قانون هوای پاک با تأکید بر اینکه سازمان محیط‌زیست ناظر اصلی اجرای این قانون است، افزود: هوای پاک حق مردم است و وظیفه حاکمیت و حکومت است که این حق مردم را بخوبی ادا کنند.وی با اشاره به اینکه هوای پاک از حقوق مهمی است که در قانون اساسی، قوانین عادی بویژه قانون هوای پاک به آن اشاره کرد، رابطه با اهداف برگزاری این نشست گفت: پاسخگویی و ارائه برنامه در راستای اجرای تکالیف قانونی دستگاهها از مهم‌ترین اهداف برگزاری این نشست است و سازمان بازرسی به عنوان عالی‌ترین دستگاه نظارتی قصد دارد اظهارنظر نظارتی داشته‌باشد که آیا دستگاه‌ها به وظیفه قانونی خود عمل کرده‌اند یا نه.
قائم‌مقام سازمان بازرسی کل کشور به روزشمار هوای کلاشهرها طی چند مدت اخیر اشاره کرد

راهنمای سازمان جهانی بهداشت می‌شود که این یعنی غلظت ذرات معلق به حدی زیاد است که برای سلامتی مردم و بویژه گروه‌های حساس خطرناک است. وی افزود: یکی از گروه‌های حساس کودکان هستند و این درست نیست که صرفاً با تغییر شاخص آلودگی هوا، صورت‌مساله را پاک کنیم. ما باید اقدام جدی برای کاهش مواجهه و کاهش غلظت آلاینده‌های هوا داشته باشیم. ای کاش وزیر محترم آموزش‌وپرورش پیشنهاد می‌داد اقداماتی نظیر نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، بهبود کیفیت سوخت و بهبود کیفیت خودروهای تولید داخل و… برای کاهش غلظت آلاینده‌های هوا انجام شود. ما هم در وزارت بهداشت تعطیلی مدارس را راهکار اصلی نمی‌دانیم اما چاره دیگری جز این نداریم که با این کار، مواجهه کودکان با آلودگی هوا را کاهش دهیم. او تأکید کرد: مبنای رسیدن غلظت آلاینده‌های هوا به ۱۵۰ که به دنبال آن غیرحضورى مدارس است، انجام می‌شود، در راستای قانون هوای پاک مصوب هیات وزیران در سال ۱۳۹۶ است. برای تغییر این شاخص که در قانون مطرح شده است باید کمیته‌ای متشکل از وزارت بهداشت، سازمان محیط زیست، وزارت کشور و وزارت صناعت، معدن و تجارت تشکیل شود تا تصمیماتی را رویکرد سلامت‌محور اخذ کنند، نه اینکه بیاییم صورت مساله را پاک کنیم. مگر سازمان

آلودگی هوای تهران، کرج و اصفهان در روزهای آینده؛ شهروندان ماسک بزنند

هشدار «نارنجی» تداوم آلودگی هوا تا یکشنبه

به تداوم آلودگی هوا در ۲ کلاشهر و کاهش کیفیت هوای ۴ شهر دیگر تا ۸ بهمن هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار نارنجی‌رنگ از تقویت پایداری در جو همراه با انباشت آلاینده‌ها و رشد شاخص آلودگی توأم با کاهش کیفیت هوا تا ۸ بهمن در تهران، کرج و اصفهان خبر داد. بر اثر این مخاطرات جوی احتمال رشد شاخص آلودگی هوا، افزایش غلظت آلاینده‌ها، کاهش کیفیت هوا در حد نامناب و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک بویژه در مناطق پرتردد تا حد بسیار ناسالم وجود دارد.
سازمان هواشناسی کشور برای کاهش

راه‌اندازی ۸۶ خانه محیط‌زیست در کشور



مدیرکل دفتر مشارکت مردمی و مسؤولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به شعار مردمی‌سازی حفاظت از محیط‌زیست در دولت سیزدهم، از راه‌اندازی ۸۶ خانه محیط‌زیست در کشور با هدف آموزش نسل محیط‌زیستی و فرهنگ‌سازی حفاظت از محیط‌زیست خبر داد. سیدابوالقاسم موسوی گفت: سازمان حفاظت محیط‌زیست برای آنکه بتواند محیط‌زیست را به‌درستی مدیریت کند، به فرهنگ‌سازی، آموزش و ارتقای سواد محیط‌زیستی آحاد جامعه نیاز دارد.

صورت‌مسأله را پاک نکنید

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، تغییر استانداردهای شاخص آلودگی هوا برای جلوگیری از تعطیلی مدارس را پاک کردن صورت‌مساله دانست و گفت: دولت به جای این کارها، قانون هوای پاک را اجرا کند.
محمدعلی محسنی بندپی در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به پیشنهاد وزرای آموزش‌وپرورش و کشور برای تغییر این شاخص‌ها به عنوان ملاکی برای تعطیلی مدارس متاسفم، وی ادامه داد: این ۲ دیدگاه به معنای پاک کردن صورت‌مساله است بویژه اینکه به وزیر کشور برای اجرایی شدن قانون هوای پاک یک ماموریت داده شده‌است: انتظار می‌رود وزیر کشور به سمت اجرای قانون هوای پاک رود تا اینکه در راستای تغییر در استانداردهای شاخص آلودگی هوا حرکت کند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در ادامه با بیان اینکه کودکان جزو گروه‌های آسیب‌پذیر هستند، گفت: در تمام دنیا کودکان جزو گروه‌های حساس هستند و به آنها توجه‌ویژه می‌شود پس دولت به دنبال هماهنگی بیشتر برای حل مشکل آلودگی هوا باشد. وی با اشاره به مخالفت وزارت بهداشت با تغییر استانداردهای آلودگی هوا جهت تعطیل نشدن مدارس، گفت: دولت به جای اینکه بخواهد استانداردهای شاخص آلودگی هوا برای جلوگیری از تعطیلی مدارس را افزایش دهد، برای اجرای قانون هوای پاک تلاش کند.

افزود: زمانی که به روزشمار ایام هوای پاک کلاشهرها بویژه تهران نگاه می‌کنیم، پی می‌بریم این آمار نگران‌کننده است و آمار مقایسه‌ای امسال و سال گذشته نشان می‌دهد تعداد روزهای ناسالم سال گذشته ۸۸ روز و امسال تا پایان دی ۱۱۷ روز است. رحمانیان با اشاره به اینکه هر سال وضعیت هوا نامنظم‌تری می‌شود، تأکید کرد اگر وضعیت به همین روال ادامه یابد، وضعیت در سال‌های آینده خطرناک‌تر خواهد شد. وی به شناسایی آسیب‌های این حوزه و اجرا نشدن قانون هوای پاک اشاره کرد و افزود: با توجه به تأکیدهای رئیس قوه‌قضایی و رئیس سازمان بازرسی کل کشور یکی از اولویت‌های این سازمان نظارت بر اجرای صحیح قانون هوای پاک است که سازمان به این موضوع ورود اساسی داشته است. بر اساس آمار مراجع قضایی، تاکنون دستگاہی به دلیل ترک فعل به مراجع قضایی معرفی نشده‌است؛ جای سوال دارد که با توجه به وضعیت هوا آیا ترک فعلی نبوده یا اینکه محیط‌زیست به وظیفه نظارتی خود بخوبی عمل نکرده است.

درجه سانتیگراد و فراد صاف تا کمی ابری و غبارآلود با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. این در حالی است که طی هفته جاری هوا تهران همچنان آلوده گزارش شده است به طوری که بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، کیفیت هوای این شهر روز گذشته با میانگین ۱۵۷ در شرایط ناسالم برای همه قرار گرفت. طی این روز بین ۲۹ ایستگاه در شرایط آلوده قرار گرفتند و از این تعداد ۲۲ ایستگاه نیز وضعیت قرمز‌رنگ آلودگی را ثبت کردند. کارشناسان بهداشت تأکید دارند در شرایط آلودگی هوا شهروندانی که از منزل خارج می‌شوند باید حتماً از ماسک استفاده کنند. از این رو دانش‌آموزان با توجه به باز بودن مدارس حتما باید پروتکل‌های بهداشتی را با جدیت رعایت کنند.

بارش برف و باران در برخی مناطق کشور تا جمعه ادامه دارد

فعالیت سامانه بارشی جدید در کشور

در مناطق مستعد رعدوبرق و برای ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس قوسویی و زاگرس مرکزی، مازندران و ارتفاعات البرز مرکزی بارش‌های پراکنده روی می‌دهد. روز جمعه هم در کرمان، شرق فارس، هرمزگان، ارتفاعات سیستان و بلوچستان، تنگه هرمز و شرق خلیج‌فارس



بارش‌های پراکنده رخ می‌دهد. از عصر شنبه‌شب (۴ بهمن) تا روز جمعه دریای عمان، تنگه هرمز و نیمه شرقی خلیج‌فارس و شبه خلیج‌فارس و موج و

پنجشنبه نیز برای استان‌های فارس، بوشهر، هرمزگان، کرمان، جنوب و غرب یزد، تنگه هرمز و نیمه شرقی خلیج‌فارس ابرناکی، بارش برف و باران، گاهی وزش باد و

چرخش سوبه‌های قدیم و جدید کووید در کشور؛ ۴ نفر بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند

شیب آرام صعود کرونا

طبق گزارش‌هایی که از ۲ هفته قبل داریم، سوبه‌های در گردش کرونا در کشور ترکیبی از سوبه‌های قدیم و جدید کروناست به طوری که سوبه‌های قدیمی مانند BA5 داریم و در عین حال سوبه‌های جدیدی مانند BQ.1.۱، BN1.۵، XBB1.۵ و… هم در کشور شناسایی شده و وجود دارد. حال از آنجایی که سوبه‌های جدید کرونا سرایت‌پذیری زیادی دارد، نباید فکر کنیم شرایط عادی است. وی تأکید کرد: بنابراین مردم همچنان باید مراقب باشند و پروتکل‌های بهداشتی مانند استفاده از ماسک را رعایت کنند. از سویی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد طی شبانه روز گذشته ۱۱۸ بیمار «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۴ بیمار نیز بر اثر این بیماری جان خود را از دست دادند. بر این اساس از ظهر روز دوشنبه تا ظهر شنبه‌شب ۴ بهمن، ۱۱۸ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۵۱ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه طی این مدت ۴ نفر از بیماران «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار و ۷۴۱ نفر رسید خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۱۵۹ نفر از بیماران



بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. از سویی ۲۲۴ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۸۶ هزار و ۱۱۴ نفر دوز اول، ۵۸۱ میلیون و ۵۸۱ هزار و ۸۰۳ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۵۸۴ هزار و ۳۷۳ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۳۵۲ هزار و ۲۹۰ دوز رسیده‌است. در شبانه‌روز گذشته نیز ۵ هزار و ۷۱۷ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شد. همچنین در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست، ۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۲۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۲۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

آمار مبتلایان، در گذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲ بهمن	۱۱۲	۱	۶۰	۴۷
۳ بهمن	۱۲۰	۲	۶۷	۴۲
۴ بهمن	۱۱۸	۴	۵۱	۵۳